essi siano il mio popolo e io sia il loro Dio».<sup>2</sup> Ohe il Signore si degni di destare questo spirito nuovo, il suo spirito, nei popoli e particolarmente nel cuore di coloro, cui è affidata la cura di stabilire la futura pace! Allora, e allora soltanto, il mondo risuscitato eviterà il ritorno del tremendo flagello e regnerà la vera, stabile e universale fratellanza e quella pace garantita da Cristo anche in terra a chi nella sua legge d'amore vorrà credere e sperare.

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

#### DE DUOBUS EPISCOPIS QUI EPISCOPALI CONSECRATIONI ADSUNT

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Episcopalis Consecrationis Ministrum esse Episcopum et ad huius Consecrationis validitatem unum solum sufficere Episcopum, qui cum debita mentis intentione essentiales ritus perficiat, extra omne dubium est diuturnaque praxi comprobatum. A priscis tamen Ecclesiae temporibus plures Episcopi huiusmodi Consecrationi adstiterunt, ac nostra quoque aetate « Pontificalis Romani » auctoritate praescribitur duo alii Episcopi Consecrationi adsint oportere, quamvis in peculiaribus rerum adjunctis a vetere instituto dispensatio concedatur, si Adistentes haberi nequeant. Utrum vero qui adsunt Episcopi cooperatores et consecratores sint, an testes dumtaxat Consecrationis, non omnibus satis exploratum est eo vel magis quod « Pontificalis Romani » Rubricae, ubi de precibus recitandis agunt, saepe unum Consecratorem singulari numero innunt, et manifeste non constat Rubricae praescriptionem, quae initio prostat ante Examen Electi — adistentes videlicet Episcopos submissa voce dicere debere quaecumque dixerit Consecrator — ad universum pertinere totius Consecrationis ritum.

Exinde facium est ut alicubi Episcopi adistentes verbis « Pontificalis Romani » inhaerentes, prolatis verbis « Accipe Spiritum Sanctum » dum caput Electi cum Consecratore tangunt, postea ea quae sequuntur non pronuntient; alicubi vero, ut in Urbe, Episcopi non tantum praefata verba, sed submissa voce orationem quoque « Propitiare » cum se-

<sup>2</sup> Ez., 11, 19-20.

queliti Praefatione, quin etiam omnia et singula proferant quae Consecrator ab initio ad finem usque sacri ritus recitat vel canit.

Quibus omnibus diligentissime perpensis, eo consilio permoti ut Episcoporum, qui in Consecratione Electi ad Episcopatum adsunt, officio et ministerio provideatur et tam in Urbe quam in ceteris terrarum orbis partibus unus idemque semper agendi modus in posterum bac in re servetur, de Apostolicae plenitudine potestatis ea quae sequuntur declaramus, decernimus ac statuimus :

Licet ad Episcopalis Consecrationis validitatem unus tantummodo requiratur Episcopus idemque sufficiat, cum essentiales ritus perficiat, nihilominus duo Episcopi, qui ex vetere instituto, secundum « Pontificalis Romani » praescriptum, adsunt Consecrationi, debent cum eodem Consecratore, et ipsi Consecratores effecti proindeque Conconsecratores deinceps vocandi, non solum utraque manu caput Electi tangere, dicentes « Accipe Spiritum Sanctum », sed, facta opportuno tempore mentis intentione conferendi Episcopalem Consecrationem una simul *cum* Episcopo Consecratore, orationem quoque « Propitiare » recitare cum integra sequenti Praefatione, itemque, universo ritu perdurante, ea omnia submissa voce legere quae Consecrator legit vel canit, exceptis tamen precibus ad pontificalium indumentorum benedictionem praescriptis, quae in ipso Consecrationis ritu sunt imponenda.

Quae autem hisce litteris Nostris declaravimus, decrevimus, statuimus, ea omnia rata firmaque permanere auctoritate Nostra iubemus, quibuslibet minime obstantibus, peculiari etiam mentione dignis ; proindeque volumus ac decernimus ut secundum data praescripta « Pontificale Romanum » opportune reformetur.

Nemini vero hanc paginam declarationis, decreti, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contrahire liceat ; si quis autem id ausu temerario attentare praesumpserit, indignatione omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die trigesima Novembris mensis, in festo S. Andreae Apostoli, Pontificatus Nostri anno sexto.

## II

**PIAUHYENSIS**  
**(PARNAIBENSIS, OEIRENSIS)**

**A PERAMPLIO DIOECESIS PIAUHYENSIS TERRITORIO DUAE SEIUNGUNTUR PARTES,  
 EX QUIBUS DUAE NOVAE ERIGUNTUR DIOECESSES « PARNAIBENSIS » ET « OEI-  
 RENSIS ». DECERNITUR INSUPER UT DIOECESIS PIAUHYENSIS, MUTATO NO-  
 MINE, (( TERESIANA )) POSTHAC APPELLETUR.**

**PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Ad dominici gregis bonum salubrius provehendum eiusque regimen aptius consulendum solet Apostolica Sedes dioeceses nimio territorio redundantes dividere et alias exinde dioeceses constituere, aliis concreendas Praesulibus. Libenter itaque excipiendas duximus venerabilis Fratris Severini Vieira de Mello, Episcopi Piauhensis preces, qui, animarum saluti satius providere cupiens, a Nobis expostulavit ut plures a perampla sua dioecesi paroeciae seiungantur atque duae aliae ex eis erigantur dioeceses. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, suffragante venerabili Fratre Benedicto Aloisi Masella, Archiepiscopo titulari Caesariensi in Mauretania et apud Brasiliannam Rempublicam Nuntio Apostolico, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a Piauhensis dioecesis territorio duas partes separamus, quarum altera novem paroecias comprehendit, nempe : *Parnaiba, Luiz Gorreia, Barros, Burity dos Lopes, Petro Secundo, Periperi, Piracuruca, BataTha, et Porto Alegre*; altera vero octo paroecias, nempe: *Oeiras, Jaicos, Patrocínio, Paulista, Picos, Floriano, Jerumenha et Simplicio Mendes* comprehendit. Ex ita avulsis territorii dioecesis Piauhensis partibus novas duas dioeceses erigimus et constituimus; quarum unam ab urbe *Parnaiba*, in qua sedem episcopalem statuimus, « *Parnaibensem* » nuncupati decernimus; ipsiusque Episcopi cathedralm in ecclesia paroeciali, Deo in honorem Nostrae Dominae Matris Divinae Gratiae dicata, in eadem urbe extante, Agimus, quae proinde ad Ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem evehimus. Alteram vero partem in novam quoque erigimus et constituimus dioecesim, quam ab urbe *Oeiras*, in qua episcopalem federn Agimus, « *Oeirensem* » appellandam volumus ; et ecclesiam paroe-

cialeni, Deo in honorem Nostrae Dominae de Victoria dicatam, ibidem exstantem, in qua Episcopus suam habebit cathedram, ad Ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem extollimus. Noviter autem ita erectis cathedralibus Ecclesiis et pro tempore Episcopis Parnaibensibus et Oeirensibus omnia tribuimus iura, honores, insignia et privilegia, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae et earum Antistites iure communi pollut; eosque pariter iisdem oneribus et obligationibus adstringimus, quibus ceteri adstringuntur. Novas porro has dioeceses suffraganeas constituimus metropolitanae Ecclesiae S. Ludovici in Maragnano ea-rumque Episcopos metropolitico huius Archiepiscopi iuri subiicimus. Cum autem praesentis temporis adjuncta haud permittant quominus in novis hisce dioecesis Canonicorum Capitulum modo instituantur, indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris normam elegantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit parvum saltem Seminarium in utraque dioecesi iuxta Codicis praescripta et a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas normas erigatur, itemque ut suis sumptibus binos, aut modo saltem unum, utraque dioecesis delectos iuvenes in Pontificium Collegium Brasilianum de Urbe, non intermissa vice, mittat, ut sub fere Romani Pontificis oculos in spem Ecclesiae instituantur. Quod vero ad harum dioecesum regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi attinet, servanda iubemus quae sacri canones decernunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut, simul ac hae Litterae Nostrae ad executionem demandatae fuerint, eo ipso clericu Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Decernimus insuper ut harum dioecesum episcopales mensae constituantur Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in quorum bonum dioeceses ipsae erectae sunt, praeberi solent, praeter ea quae ad hunc finem iam collecta sunt. Volumus porro ut documenta et acta, novas quas modo ereximus dioeceses earumque clericos et fideles respicientia, a Cancellaria Dioecesis Piauhensis Cancellariis novarum dioecesum, ut in propriis archivis diligenter serventur, quam primum fieri poterit tradantur. Decernimus denique ut cum Dioecesis Piauhensis, ob peractas a suo territorio dismemberationes totum Statum *Piahy* non amplius comprehendat, posthac *Teresi&nu* appelletur, ab urbe *Teresina*, in qua usque a dioecesis erectione episcopalis cathedra constituta fuit et in praesenti manet. Ad quae omnia executioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Benedictum Aloisi Masella, apud Brasilianam Rempublicam Nuntium